eleştiriye açık bazı yönleri vardır.32

Güçlü deliller öne süren Kâsânî (ö. 587/1191)’nin görüşü esas alındığı
takdirde teâtînin tüm alış-verişlerde geçerli olduğunu söyleyebiliriz. Ancak,
akidlerin faks, e-posta ya da telefonla mesaj gibi hızlı iletişim yöntemleriyle
yapılan yazışmalar şeklinde yapılması geçerli olmakla birlikte, kanaatimizce bu
tür akidlerdeki meclis, hazırlar arasındaki meclis anlayışıyla tam
örtüşmemektedir.

Özetle söylemek gerekirse, İslam hukukçuları akid meclisinin mahiyetiyle

32 Öncelikle, teâtînin kendisinin alış-verişlerde caiz olup olmadığı hususunda klasik eserlerde farklı

düşünceler, ihtilaflar vardır. Mesela, bazıları tüm ticarî ilişkilerde bunu geçerli sayarken bazıları
basit ticarî ilişkilerde Kâsânî (ö. 587/1191), teâtîyi tüm ticarî ilişkilerde geçerli saymıştır. Şöyleki
Kudûrî’nin (ö. 428 h.) teâtî şeklindeki akidleşmelerin, sadece eşyayı hasisede (basit ticarî ürünler)
caiz olabileceği şeklindeki ifadesine Kâsânî bir kısım naklî ve aklî delilleri öne sürerek itiraz
etmekte ve teâtinin tüm ticarî ilişkilerde caiz olacağını söylemektedir.

Îcab ve kabul arasındaki bekleme süresiyle ilgili net bir fikir olmamakla
beraber, bu süreyi üç güne kadar çıkaran fakihler vardır. Ancak ortak nokta,
bireylerin iradelerini sağlıklı şekilde ortaya koymalarına olanak tanıyan süre;
bireylerin şahsi tutumlarına, akdin cinsine veya akdin konusuna göre
değişebilecektir.42

Meclis süresi Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ve Mâlik’e (ö. 179/795) göre tek
aşamalı bir sürece sahiptir. Yani îcab ile başlayan süreç kabul veya ret ile son
bulmaktadır.43 Ancak Şafiî ve Ahmed b. Hanbel’e göre meclis süresi, iki
aşamalı bir sürece sahiptir. Birinci aşama, tarafların îcab ve kabulünü içeren
irade birleşimidir. Bu irade birleşimi Şafiî’ye göre fasılasız gerçekleşmelidir.

Gaipler arasında gerçekleşen akidlerde teklifte
bulunan şahıs teklifinden vazgeçebilme muhayyerliğini kullanmış ise karşı tarafın
bunu bilmemesi hukukî bir etkiye sahip değildir. Yani teklifi yapan taraf, karşı
tarafa haber vermeden de teklifinden dönebilme hakkına sahip kabul edilir.62

2.3.2.Teklifin Bağlayıcı Olduğunu Savunanlar

Mâlik’in (ö. 179/795) de aralarında bulunduğu Mâlikî fakihlerin
çoğunluğuna göre, tek taraflı iradeler bağlayıcı kabul edilir. Böylece temel ilke,
tekliften dönme şeklinde bir vazgeçme muhayyerliğinin olmadığıdır.63 Bu yaklaşıma
göre teklif bağlayıcıdır ve dönülemez.